Amaz bolond *Kún Gergelnek* és *Cierepwitnénak* (?), *Sarkadi Farkasnak* szép jószágok vagyon, ha vakalna valamek, eféle vitéz embereket kellene Kegyelmednek vele telepéteni, mert nem mindettig ilyen békeség leszen.

Frater

Stephanus Rex m. p.

A levél egészen a király kezével van írva. V. ö. a hasonmást.

XIV.

Ugyanö ugyanahoz.

Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Massoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. Dominus, nec non Transsilvaniae Princeps. Illustrissime

Princeps Domine Frater nobis carissime atque honorande. Salutem et fraterni amoris mutuum incrementum. Mivelhogy az mi barbélyunknak az atyafia, kivel egy volt *Chianádi Tamás Deák*, Thordai, itt holt meg, könyöreg mi nekünk, hogy Kegyelmednek irnánk marhájának és az ő atyafia házának bepecsételtesse felől, míg vagy ő maga kimehetne, vagy bizonyos emberét kibocsáthatná. Kérjük azért Kegyelmedet, hogy egy inassal bocsássa Thordára, ki előtt valami marhája az ő megholt atyafiának maradott, az thordaiak váras pecsétjével bepecsételjék. Tartsa meg Isten Kegdet jó egészségben. Datum in arce nostra Regia *Varsaviensi*, 30-a die mensis Januarii, Ao Dni 1580, Regni vero nostri *Quarto*.

Stephanus Rex m. p.

Külczim : Illustriss. Principi Domino *Christophoro Báthori* de Somlyó, Vaivodae Transsilv. et Siculor. Comiti etc. Fratris nobis carissimo et honorando.

A levél külső lapján, Báthori Kristóf kezével : *Thamás deák Thorday*.

XV.

Responsum Suae Regiae Maiestatis ad Magnum Ducem Moscorum.

A *Stephano* Dei Gratia Rege Poloniae, Magno Duce Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, Masoviae, Livoniae, Principe Transsilvaniae etc. Magno Duci *Joanni Basily* totius Russiae, Vlodomiriae, Moscoviae, Novogardiae, Casani, Astracani, Domino Plescoviae, Tueriae, Juhoriae, Permae, Viaciae, Bolgariae etc. Misisti ad nos binas litteras, quas nobis reddidit Internuntius tuus, *Eleasar Ivanovicus Blagovius*. Earum alteris nobiscum egisti, ut bono Reipublicae Christianae, in undae mutuae amicitiae caussa, ad componendam pacem animum applicarem, ejusque rei gratia, magnos nostros Oratores ad te ablegarem. Cum autem te non lateat, non ita pridem tuos consiliarios cum nostris senatoribus per litteras de ea re consilia communicasse, quod senatores nostri nobis renuntiarunt ac petierunt, ut ad amicitiam tecum instituendam pro salute

Christianae Reipublicae essemus propensi. Quare nos, tamquam Princeps Christianus, cum nunquam sanguinem christianum ulla de caussa sitierimus, quin imo cum omnibus principibus christianis amice vivere cupientes, pacem et benevolentiam cum omnibus vicinis nostris conciliaverimus: Simili modo tecum quoque eandem benevolentiam inire volentes, ejus rei gratia oratores nostros ad te amandaveramus. Tu vero quemadmodum oratores nostros, inusitata et plane a mutua benevolentia aliena ratione expeditivisti, ita etiam tui oratores ad nos missi nihil ex bono constituerunt. Ob quae tua facta jam nobis neutiquam convenit oratores nostros ad te mittere: nihilominus tamen, petentibus a nobis senatoribus nostris de litteris publicae fidei pro tuis oratoribus, ex sententia et consilio eorundem, eas litteras *Leoni Stromonchovio*, tuorum senatorum homini, ad nostros senatores misso, dari concessimus. Earum litterarum praesidio, si tibi est animus, oratores tuos, bonae compositionis caussa, ad nos mittere facias, ut illi primo quoque tempore ad nos veniant.